impugnação e a suspensão dos efeitos do o acórdão da Secção Não Profissional do 

Conselho de Disciplina da Federação Portuguesa de Futebol de 8 de Setembro de 

2023, proferido no âmbito do processo disciplinar n.º 173-2022/2023, que condenou a 

recorrente na sanção de realização de um jogo à porta fechada e multa de € 

2.550,00 (dois mil, quinhentos e cinquenta euros), pela alegada prática da infracção 

prevista no artigo 199.º do Regulamento Disciplinar da FPF 2022/2023 (RDFPF). 

As sanções aplicadas pela Demandada tiveram como fundamento fáctico o 

comportamento dos adeptos da Demandante durante o jogo de futsal da Liga